令和 5年 9月 5日

東金市長 鹿 間 随L  ttБ 様

東金市総合計画審議会

会長  秋 日  守

「東金市第 2期 まち・ひと・しごと創生総合戦略」に係る令和 3年度及び令和 4年度におけ

る効果検証の結果について

標記の件について、令和 5年 7月 31日 開催の本審議会における審議等に基づく、「東金

市第 2期まち・ひと・しごと創生総合戦略」(以下「総合戦略」とい う。)に係る令和 3年度

及び令和 4年度における効果検証の結果については、別紙「東金市第 2期 まち・ひと・しご

と創生総合戦略における効果検証の結果 (評価書)」 のとお りとします。

また、今回の審議の過程における、委員各位の様々な意見や提案を踏まえ、総合戦略に掲

げた施策や関係事業の推進、並びにそれ らの進捗及び進行管理に際 しては、以下の事項に留

意 し取 り組まれるよう提起 します。

記

1 本審議会からの意見等を全庁的に共有した上で、「計画推進部署」と「事業所管部署」

が一体となって施策の推進に努められたい。

2 施策の推進に係る予算の要求、措置においては、本審議会からの意見等を考慮されたい。

3 総合戦略中の基本 目標及び施策に係る設定済みの指標に加えて、定量的なものに限ら

ず、必要に応 じて、定性的なものも含めた補助的な指標を示すとともに、評価の判断に

係る基準としての 「程度」や 「達成度」といつた考え方についても明確にされたい。

4 次期計画等の策定に係る日標や指標については、市の各種計画との整合を図るととも

に、策定時点の状況及びそこから見込まれる将来状況などを見据えて設定されたい。

以 上